πτώσιμος qui cecidit, ad internacionem redactus,

Aeschyl. Agam. 638. *ὅταν δ' ἀπενκιὰ πήματ' ἄγγελος πόλει*
στιγμῷ προσωπῷ πτωσίμον στρατον φέρῃ.

στάσιμος, stans, constans, quamvis participio perfecti ἔστηκότ-
respondeat, tamen ut hoc in participii praesentis vim abscessit;
cfr. p. 7.

διατοξεύσιμος pervulgatus,

Nicet. Chon. Ann. p. 179. *καὶ πολλαχῆ ἐτίθει διατοξεύσιμον*
multifariamque eam (fugam) reddidit pervulgatam.

τρόφιμος 1) altus, nutritus, 2) qui aluit, educavit,

Aristid. III. p. 53. 31. *τρόφιμον* δὲ τὸν Τριπτόλεμόν φησι,
ὅς νιὸς ἦν Κελεοῦ ὑπὸ Αἴγυπτος τραφεῖς, ὡς ἐνταῦθα εἰπεν·
δύο οὖν ἡ λεξις σημαίνει καὶ τὸν θρέψαντα καὶ τὸν τραφέντα·
θρέψαντα τὸν δεσπότην ὡς παρὰ Μεγάνθῳ, τραφέντα δὲ ὡς
ἐνταῦθα τὸν Τριπτόλεμον. Cfr. Poll. III. 50. *τιτθῆ, τιθῆνη,*
τροφὸς, τροφεὺς, οἵς οἱ τραφέντες τρόφιμοι. Quod optime quadrat
ad Jonem in templo educatum, de quo Eurip. Jon. 684. πόθεν δ
παῖς οὐδὲ ἀμφὶ ταοὺς σεθεν τρόφιμος ἐξέβα, γνναικῶν τίνος;
Participii activi vim θρέψαντ-*non* alienam esse nescio an putas ab
hoc loco: ἵω γὰρ, τρόφιμε τῶν ἐμῶν τέκνων, Eurip. Tr. 1302. ο
terra, quae aluisti liberos meos; horum enim mortem lugens hanc
vocem emittit Hecuba; attamen, quia hoc loco τρόφιμε substanti-
vi vice fungitur, vis temporis non premenda esse videtur.

Ex his igitur exemplis id quidem mihi effici videtur, posse

haec adiectiva pro participiis praeteriti adhiberi saepiusque esse adhibita. Jam temporis perfecti vis proxime abest a praesentis; cum enim perfecto continuatio rei, quae ex perfecta actione profecta in praesenti manet, praesenti actio ipsa nunc manens significetur, in eo, quod utrumque quamvis diversum in modum spectat ad id, quod adest quodque praesens est, inter se tempora illa maxime convenire facile intellegitur.

Quo fit ut perfectum Graecum nonnunquam id, quod praesens est, (cfr. *κέκραγα, γέγωνα, μέμηκα, ἀκήκοα, τεθανυμάκα*, alia) praesens id, quod perfectum est, significet. (cfr. *τικάω, ἤτταόμαι, ἀδικέω, φεύγω, τίκτω, ἐλαύνω* Eurip. Suppl. 134, *φυτεύω* ibid. 985.) Quod idem cernitur in lingua Latina, ubi participia perfecti rato-, verito-, uso-, fiso-, diffiso-, solito- participiorum praesentis vice funguntur, (cfr. Meiringii Lat. Gram.⁵ p. 331) neque a vernacula lingua abhorret; cfr. gelobt, ich werde gelobt, ich bin gelobt worden. Quare eadem adiectiva in -ιμο- -σιμο-exeuntia cum vi participii praeteriti significationem praesentis coniungere, non est cur miremur, praesertim cum a principio nulla iis subiecta sit vis temporis.

β. Adiectiva, quae id quod fit vel fieri solet, designant.